

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์ ปณ.ฝ.เดอะสตรีท (The Street)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานไปรษณีย์นครหลวงเหนือ บ.ไปรษณีย์ไทย จำกัด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๘๔,๗๘๖ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป เป็นการตกแต่งภายใน เพื่อปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์  
ปณ.ฝ.เดอะสตรีท (The Street) ถนนรัชดาภิเษก เขตดินแดง กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พ.ค. ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๕๘๔,๔๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....เอกสารแนบ.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุชาติ สมนิมล
  - ๖.๒ นายประโมทย์ ศิลปนาวัน
  - ๖.๓ นางขวัญใจ บัวโรย
  - ๖.๔ นายธนศ ศรีทองเหลือง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

| งาน    | งานปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์ เดอะสตรีท            |                        |            |                                          |              | 29-ปี.ก.-59         |
|--------|--------------------------------------------------|------------------------|------------|------------------------------------------|--------------|---------------------|
| รายการ | งานปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์ เดอะสตรีท            |                        |            |                                          |              |                     |
| ลำดับ  | รายการ                                           | จำนวน                  | รวมเงิน    | ค่าใช้จ่าย<br>ในการดำเนินงาน<br>18.9327% | รวมเป็นเงิน  | หมายเหตุ            |
| 1      | งานรื้อถอนขาเข้า                                 | 1 งาน                  | 10,000.00  | 1,893.27                                 | 11,893.27    | รายละเอียดแผ่นที่ 1 |
| 2      | งานพื้น                                          | 1 งาน                  | 156,300.00 | 29,591.81                                | 185,891.81   | รายละเอียดแผ่นที่ 1 |
| 3      | งานผนัง                                          | 1 งาน                  | 206,700.00 | 39,133.89                                | 245,833.89   | รายละเอียดแผ่นที่ 1 |
| 4      | งานฝ้าเพดาน                                      | 1 งาน                  | 10,000.00  | 1,893.27                                 | 11,893.27    | รายละเอียดแผ่นที่ 1 |
| 5      | งานทาสี                                          | 1 งาน                  | 64,950.00  | 12,296.79                                | 77,246.79    | รายละเอียดแผ่นที่ 1 |
| 6      | งานระบายน้ำฟ้า                                   | 1 งาน                  | 132,100.00 | 25,010.10                                | 157,110.10   | รายละเอียดแผ่นที่ 2 |
| 7      | งานระบายน้ำภายใน                                 | 1 งาน                  | 33,000.00  | 6,247.79                                 | 39,247.79    | รายละเอียดแผ่นที่ 2 |
| 8      | งานทาสีผนัง                                      | 1 งาน                  | 397,000.00 | 75,162.82                                | 472,162.82   | รายละเอียดแผ่นที่ 2 |
| 9      | งานเป็นชุดเคาน์เตอร์                             | 1 งาน                  | 101,300.00 | 19,178.83                                | 120,478.83   | รายละเอียดแผ่นที่ 2 |
| 10     | งานประตู-หน้าต่างและอุปกรณ์                      | 1 งาน                  | 47,000.00  | 8,898.37                                 | 55,898.37    | รายละเอียดแผ่นที่ 3 |
| 11     | งานทาสีผนัง                                      | 1 งาน                  | 61,500.00  |                                          | 61,500.00    | รายละเอียดแผ่นที่ 3 |
| 12     | ค่าใช้จ้างเหมา                                   | 1 งาน                  | 35,000.00  | 6,626.45                                 | 41,626.45    | รายละเอียดแผ่นที่ 3 |
| 13     | รวมเป็นเงิน                                      |                        | 103,654.84 |                                          | 1,480,783.38 | (หมายเหตุ ตรีจงบทบ) |
|        | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%                         |                        |            |                                          | 103,616.62   | นข.4 / กอ.          |
|        | รวมรวมค่าวัสดุปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์ เดอะสตรีท | คิดให้เป็นเงินทั้งสิ้น |            |                                          | 1,584,400.00 | ผู้ประมาณการ        |

หนังสือแนบตามเอกสารนี้ให้ยื่นต่อผู้มีอำนาจ

| โครงการ  |        | งานปรับปรุงที่ทำการไปรษณีย์ เดอะสตาร์                                                                          |        |       |           |            |           |           |             |  |  | 29-มี.ค.-59 |
|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|--|--|-------------|
| ลำดับที่ | ที่    | รายการ                                                                                                         | ปริมาณ |       | ค่าวัสดุ  |            | ค่าแรง    |           | รวมเป็นเงิน |  |  |             |
|          |        |                                                                                                                | จำนวน  | หน่วย | ต่อหน่วย  | รวม        | ต่อหน่วย  | รวม       |             |  |  |             |
| 1        |        | งานรื้อถอนขนย้าย                                                                                               |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 1.1      | 1      | การรื้อถอนขนย้ายเศษวัสดุที่เสียหายออกจากสถานที่                                                                | 1      | เหมา  | -         | -          | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00   |  |  |             |
|          |        | รวมราคากำงานรื้อถอนและขนย้าย                                                                                   |        |       |           |            |           |           | 10,000.00   |  |  |             |
| 2        |        | งานพื้น                                                                                                        |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 2.1      | 210.00 | พ1 พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.                                                                    | 210.00 | ตร.ม. | 550.00    | 115,500.00 | 180.00    | 37,800.00 | 153,300.00  |  |  |             |
| 2.2      | 1      | พ2 พื้นกระเบื้องทางลาดกันลื่น                                                                                  | 1      | เหมา  | 2,000.00  | 2,000.00   | 1,000.00  | 1,000.00  | 3,000.00    |  |  |             |
|          |        | รวมราคากำงานพื้น                                                                                               |        |       |           |            |           |           | 156,300.00  |  |  |             |
| 3        |        | งานคาน้ำ                                                                                                       |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 3.1      | 70.00  | ค1 คาน้ำปูนผสมรตบอร์คหนา 8 มม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบทาสี เกร้าเหล็กทาสีกับกะสี                                 | 70.00  | ตร.ม. | 700.00    | 49,000.00  | 150.00    | 10,500.00 | 59,500.00   |  |  |             |
| 3.2      | 160.00 | ค2 คาน้ำปูนผสมรตบอร์คหนา 8 มม. 1 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบทาสี เกร้าเหล็กทาสีกับกะสี                                 | 160.00 | ตร.ม. | 550.00    | 88,000.00  | 120.00    | 19,200.00 | 107,200.00  |  |  |             |
| 3.3      | 1      | ค3 คาน้ำโครงเหล็กกล่อง 1 122"x3" และลูกกรงเหล็กข้ออ้อย 16 มม. กรุสกริปบอร์คหนา 8 มม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบทาสี | 1      | เหมา  | 40,000.00 | 40,000.00  |           |           | 40,000.00   |  |  |             |
|          |        | รวมราคากำงานคาน้ำ                                                                                              |        |       |           |            |           |           | 206,700.00  |  |  |             |
| 4        |        | งานฝ้าเพดาน                                                                                                    |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 4.1      | 1      | ฝ01 ฝ้าเพดานห้องพื้น กสส. ของเดิมซ่อมแซมรอยเจาะรูท่อนงานระแนงต่าง ๆ                                            | 1      | เหมา  | 10,000.00 | 10,000.00  |           |           | 10,000.00   |  |  |             |
|          |        | รวมราคากำงานฝ้าเพดาน                                                                                           |        |       |           |            |           |           | 10,000.00   |  |  |             |
| 5        |        | งานทาสี                                                                                                        |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 5.1      | 350    | คผนังทาสีน้ำอะคริลิกทั้งเงา                                                                                    | 350    | ตร.ม. | 65.00     | 22,750.00  | 35.00     | 12,250.00 | 35,000.00   |  |  |             |
| 5.2      | 210    | ฝ้าเพดานทาสีน้ำอะคริลิกด้าน                                                                                    | 210    | ตร.ม. | 60.00     | 12,600.00  | 35.00     | 7,350.00  | 19,950.00   |  |  |             |
| 5.3      | 1      | ทาสีน้ำมัน งานไม้ งานเหล็ก งานท่อของเดิม                                                                       | 1      | เหมา  | 5,000.00  | 5,000.00   | 5,000.00  | 5,000.00  | 10,000.00   |  |  |             |
|          |        | รวมราคากำงานทาสี                                                                                               |        |       |           |            |           |           | 64,950.00   |  |  |             |
| 6        |        | งานระบบไฟฟ้า                                                                                                   |        |       |           |            |           |           |             |  |  |             |
| 6.1      | 18     | ควงโคมลอยสะท้อนแสง หลอด LED 2x16 W                                                                             | 18     | ชุด   | 1,500.00  | 27,000.00  | 300.00    | 5,400.00  | 32,400.00   |  |  |             |

| ลำดับที่ | รายการ                                                                 | ปริมาณ |         | ค่าวัสดุ  |            | ค่าแรง    |           | รวมเป็นเงิน |
|----------|------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------|-----------|-----------|-------------|
|          |                                                                        | จำนวน  | หน่วย   | ต่อหน่วย  | รวม        | ต่อหน่วย  | รวม       |             |
| 6.2      | ดวงโคมลอยสะท้อนแสง หลอด LED 2x8 W                                      | 3      | ชุด     | 1,000.00  | 3,000.00   | 300.00    | 900.00    | 3,900.00    |
| 6.3      | ดวงโคมลอยดาวนิโกลา หลอด LED                                            | 12     | ชุด     | 700.00    | 8,400.00   | 200.00    | 2,400.00  | 10,800.00   |
| 6.4      | หลอด LED เส้น ช่อมินิซูว์                                              | 1      | แพน     | 5,000.00  | 5,000.00   |           |           | 5,000.00    |
| 6.5      | สวิทช์ เปิด - ปิด และปลั๊กตัวรับ                                       | 1      | แพน     | 30,000.00 | 30,000.00  |           |           | 30,000.00   |
| 6.6      | สายไฟ สายโทรศัพท์ ท่อ โลหะและอุปกรณ์ในการยึดท่อ                        | 1      | แพน     | 30,000.00 | 50,000.00  |           |           | 50,000.00   |
|          | รวมราคากลางระบบไฟฟ้า                                                   |        |         |           |            |           |           | 132,100.00  |
| 7        | งนระบบปรับอากาศ                                                        |        |         |           |            |           |           |             |
| 7.1      | FCU-01 เครื่องปรับอากาศของเดิม ส้างทำความสะอาด                         | 1      | เครื่อง |           |            | 1,000.00  | 1,000.00  | 1,000.00    |
| 7.2      | FCU-02, FCU-03 เครื่องปรับอากาศของเดิม ย้ายติดตั้งใหม่                 | 2      | เครื่อง |           |            | 7,000.00  | 14,000.00 | 14,000.00   |
| 7.3      | FCU-1 เครื่องปรับอากาศติดตั้งใหม่ ขนาด 9000 BTU ชนิดติดผนัง            | 1      | เครื่อง | 13,000.00 | 13,000.00  | 5,000.00  | 5,000.00  | 18,000.00   |
|          | รวมราคากลางระบบปรับอากาศ                                               |        |         |           |            |           |           | 33,000.00   |
| 8        | งานกรู๊ตติ้ง                                                           |        |         |           |            |           |           |             |
| 8.1      | F1 ตู้แสดงสินค้าพร้อมติดสติ๊กเกอร์                                     | 1      | ชุด     | 50,000.00 | 50,000.00  | 10,000.00 | 10,000.00 | 60,000.00   |
| 8.2      | F2 โต๊ะเขียนเอกสาร พร้อมติดสติ๊กเกอร์                                  | 1      | ชุด     | 25,000.00 | 25,000.00  | 5,000.00  | 5,000.00  | 30,000.00   |
| 8.3      | F3 เกาเนเตอร์จำหน่ายพร้อมและหุ้มพร้อมประตูปบนเสวียง                    | 1      | ชุด     | 28,000.00 | 28,000.00  | 10,000.00 | 10,000.00 | 38,000.00   |
| 8.4      | F4 ตู้แสดงกล่อง-ของ                                                    | 1      | ชุด     | 10,000.00 | 10,000.00  | 2,000.00  | 2,000.00  | 12,000.00   |
| 8.5      | F5 เกาเนเตอร์จำหน่ายพร้อมหน้าต้งบนเลื้อนอบขาวลูกฟักกระงกโสมนา รมม.     | 1      | ชุด     | 23,000.00 | 23,000.00  | 7,000.00  | 7,000.00  | 30,000.00   |
| 8.6      | F6 เกาเนเตอร์รับฝาก CA POS และโต๊ะข้างพร้อมสติ๊กเกอร์ (แบบมาตรฐาน ปณท) | 4      | ชุด     | 35,000.00 | 140,000.00 | 5,000.00  | 20,000.00 | 160,000.00  |
| 8.7      | F7 ตู้ไปรษณีย์เข้าพร้อมสติ๊กเกอร์                                      | 1      | ชุด     | 20,000.00 | 20,000.00  | 5,000.00  | 5,000.00  | 25,000.00   |
| 8.8      | F8 ชั้นเหล็กวางของ                                                     | 4      | ชุด     | 7,500.00  | 30,000.00  | 3,000.00  | 12,000.00 | 42,000.00   |
|          | รวมราคากลางงานกรู๊ตติ้ง                                                |        |         |           |            |           |           | 397,000.00  |
| 9        | งานป้ายสติ๊กเกอร์                                                      |        |         |           |            |           |           |             |
| 9.1      | A1 ป้ายที่ทำการแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต                                  | 1      | ชุด     | 15,000.00 | 15,000.00  | 5,000.00  | 5,000.00  | 20,000.00   |
| 9.2      | A2 ป้ายออกบริการภายนอก                                                 | 1      | ชุด     | 4,000.00  | 4,000.00   | 2,000.00  | 2,000.00  | 6,000.00    |
| 9.3      | A3 ป้ายขอบเวลาทำการ                                                    | 2      | ชุด     | 400.00    | 800.00     | 100.00    | 200.00    | 1,000.00    |

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                     | ปริมาณ |       | ค่าวัสดุ  |           | ค่าแรง   |          | รวมเป็นเงิน |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|-----------|----------|----------|-------------|
|          |                                                                                            | จำนวน  | หน่วย | ต่อหน่วย  | รวม       | ต่อหน่วย | รวม      |             |
| 9.4      | A4 ป้ายปฏิบัติการไปรษณีย์                                                                  | 1      | ชุด   | 5,000.00  | 5,000.00  | 1,500.00 | 1,500.00 | 6,500.00    |
| 9.5      | B1 ป้ายบอกบริการภายใน                                                                      | 1      | ชุด   | 3,000.00  | 3,000.00  | 1,000.00 | 1,000.00 | 4,000.00    |
| 9.6      | B2 ป้ายประชาสัมพันธ์                                                                       | 1      | ชุด   | 4,000.00  | 4,000.00  | 1,500.00 | 1,500.00 | 5,500.00    |
| 9.7      | B3 ป้ายรหัสไปรษณีย์                                                                        | 2      | ชุด   | 4,000.00  | 8,000.00  | 300.00   | 600.00   | 8,600.00    |
| 9.8      | B4 ป้ายโปสเตอร์                                                                            | 4      | ชุด   | 3,500.00  | 14,000.00 | 300.00   | 1,200.00 | 15,200.00   |
| 9.9      | B5 ป้ายBACK DROP                                                                           | 1      | ชุด   | 20,000.00 | 20,000.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 25,000.00   |
| 9.10     | B6 ป้ายบัตรคิว                                                                             | 1      | ชุด   | 2,000.00  | 2,000.00  | 500.00   | 500.00   | 2,500.00    |
| 9.11     | งานสติ๊กเกอร์อินดิคชั่นรับ , ขอบตุล และอื่น ๆ                                              | 1      | เหมา  | 5,000.00  | 5,000.00  | 2,000.00 | 2,000.00 | 7,000.00    |
|          | รวมราคากำงานป้ายสติ๊กเกอร์                                                                 |        |       |           |           |          |          | 101,300.00  |
| 10       | งานประตู-หน้าต่างและอุปกรณ์                                                                |        |       |           |           |          |          |             |
| 10.1     | 10 ประตูและช่องแสงของเดิม ลอกสติ๊กเกอร์เดิมออกและทำความสะอาดสติ๊กเกอร์ใหม่                 | 1      | เหมา  | 3,000.00  | 3,000.00  | 3,000.00 | 3,000.00 | 6,000.00    |
| 10.2     | 10.2 ประตูบานสวิงอลูมิเนียมขอบขาว กระฉกสีหนา 6 มม. พร้อมสติ๊กเกอร์                         | 1      | ชุด   | 6,000.00  | 6,000.00  | 3,000.00 | 3,000.00 | 9,000.00    |
| 10.3     | 10.3 ประตูบานสวิงเดี่ยวและช่องแสง อลูมิเนียมขอบขาวลูกฟักกระฉกสีหนา 6 มม.พร้อมสติ๊กเกอร์    | 1      | ชุด   | 8,000.00  | 8,000.00  | 3,500.00 | 3,500.00 | 11,500.00   |
| 10.4     | 10.4 ประตูบานเปิดเดี่ยววงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" บาน ไม้ฉลุลายตัววีรูปทาสีน้ำมัน พร้อมอุปกรณ์ | 3      | ชุด   | 4,000.00  | 12,000.00 | 500.00   | 1,500.00 | 13,500.00   |
| 10.5     | 10.5 ประตูบานเปิดเดี่ยวเหล็กกรุแผ่นเหล็กสีผิวทาสีน้ำมัน                                    | 1      | ชุด   | 4,000.00  | 4,000.00  | 3,000.00 | 3,000.00 | 7,000.00    |
|          | รวมราคากำงานประตู-หน้าต่างและอุปกรณ์                                                       |        |       |           |           |          |          | 47,000.00   |
| 11       | งานกรุภัณฑ์ตั้งซื้อ                                                                        |        |       |           |           |          |          |             |
| 11.1     | F9 เก้าอี้หักกอบ (4 ที่นั่ง)                                                               | 4      | ชุด   | 6,000.00  | 24,000.00 |          |          | 24,000.00   |
| 11.2     | F10 เก้าอี้พนักงาน                                                                         | 5      | ชุด   | 2,500.00  | 12,500.00 |          |          | 12,500.00   |
| 11.3     | F11 โต๊ะทำงานหัวหน้า พร้อมเก้าอี้                                                          | 1      | ชุด   | 9,000.00  | 9,000.00  |          |          | 9,000.00    |
| 11.4     | F12 โต๊ะทำงานพนักงาน พร้อมเก้าอี้                                                          | 2      | ชุด   | 8,000.00  | 16,000.00 |          |          | 16,000.00   |
|          | รวมราคากำงานกรุภัณฑ์ตั้งซื้อ                                                               |        |       |           |           |          |          | 61,500.00   |
| 12       | ค่าใช้จ่ายพิเศษ                                                                            |        |       |           |           |          |          |             |
| 12.1     | ค่าพาหนะไป - กลับ ที่พัก                                                                   | 1      | เหมา  | 35,000.00 | 35,000.00 |          |          | 35,000.00   |
|          | รวมราคากำค่าใช้จ่ายพิเศษ                                                                   |        |       |           |           |          |          | 35,000.00   |